
1524 

UCHWAŁA Nr XXXIV/36/10 

Rady Powiatu w Elblągu 

z dnia 24 czerwca 2010 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 pkt 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. 
zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 108, poz. 908 z późn. zm.) Rada Powiatu w Elblągu 
uchwala, co następuje; 

 
§ 1. Ustala się maksymalne opłaty za usunięcie 

pojazdów z drogi w przypadkach określonych w art. 130a 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo 
o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 
z późn. zm.) przez jednostki wyznaczone przez Starostę 
Elbląskiego: 
 

1. Samochody i przyczepy o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 t: 
  a) Ryczałt do 20 km (dojazd i powrót) - 120 zł + VAT, 
  b) Dojazd powyżej 20 km, powrót - 3,20 zł/km + VAT, 
  c) Załadunek i rozładunek pojazdu - 80,00 zł + VAT. 
 

2. Samochody ciężarowe i przyczepy powyżej 3,5 t: 
  a) Ryczałt do 20 km (dojazd i powrót) - 200zł + VAT, 
  b) Dojazd powyżej 20 km, powrót - 6 zł/km + VAT, 
  c) Załadunek i rozładunek pojazdu - 100 zł + VAT. 
 

3. Ciągniki rolnicze, autobusy, przyczepy i samochody 
ciężarowe powyżej 7,5 tony: 
  a) Dojazd, powrót - 6,50 zł/km + VAT, 
  b) Załadunek, rozładunek i podpięcie pojazdu -             

300 zł /rbg + VAT. 
 

4. Motocykle i motorowery: 
  a) Ryczałt do 20 km (dojazd i powrót) - 120 zł + VAT, 
  b) Dojazd powyżej 20 km, powrót - 3,20 zł/km + VAT, 
  c) Załadunek i rozładunek pojazdu - 40,00 zł + VAT. 
 

5. Wykonywanie prac w godzinach nocnych         
(22,00-6,00) oraz w dniach ustawowo wolnych od pracy 

opłaty wymienione w § 1 zwiększa się o 50 % 
(z wyjątkiem opłat za parkowanie). 

 
§ 2. 1. Ustala się następujące maksymalne opłaty za 

parkowanie pojazdów, o których mowa w § 1, na 
parkingach strzeżonych wyznaczonych przez Starostę 
Elbląskiego, którą nalicza się za każdą rozpoczętą dobę: 
(rodzaj pojazdu, stawka za dobę - zł). 
  a) samochody osobowe - 10,00 zł + VAT, 
  b) Samochody dostawcze o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 t - 15,00 zł + VAT, 
  c) Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 3,5 t - 30,00 zł + VAT, 
  d) Autobusy - 30,00 zł + VAT, 
  e) Przyczepy o dopuszczalnej masie całkowitej do 750 kg 

- 10,00 zł + VAT, 
  f) Przyczepy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 

i campingi - 15.00 zł + VAT, 
  g) Przyczepy i naczepy o dopuszczalnej masie całkowitej 

powyżej 3.5 t - 30,00 zł + VAT, 
  h) Motocykle i motorowery - 8,00 zł + VAT. 
 

2. Dobę parkowania liczy się od godz. 6. 00 do godz. 
6.00 następnego dnia. 

 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr IV/54/07 z dnia 16 lutego 

2007 r. w sprawie ustalenia opłat za usuwanie pojazdów 
z dróg oraz za parkowanie tych pojazdów na parkingu 
strzeżonym. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 

Powiatu w Elblągu. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej 

ogłoszenia w  Dzienniku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Ryszard Zagalski 

 
 
 
 
 
 
 
 


